presente Decreto, conforme el Artículo 54º inciso c) del citado cuerpo legal, será cuantificada en 
relación al valor del litro de gasoil vigente.  

Dichos montos mínimos y máximos ascenderán respectivamente al valor equivalente a quinientos 
(500) litros y veinticinco mil (25.000) litros de gasoil al momento de quedar firme la Resolución que 
dicte en tal sentido el Organismo de Aplicación.  

El monto de la multa podrá incrementarse a mayor valor que el referido cuando a juicio del Organismo 
de Aplicación concurran circunstancias agravantes, duplicándose en caso de que el infractor hubiera